СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 12

	с. Корнилово
	«29» апреля  2020  года

	     О передаче части полномочий Администрацией Корниловского сельского поселения на уровень Администрации Томского района
в области градостроительной деятельности

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Генерального плана Корниловского сельского поселения, Правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями законодательства

РЕШИЛ:

1. Администрации Корниловского сельского поселения передать полномочия в области градостроительной деятельности на уровень Администрации Томского района в части:
           1) разработки, подготовки и согласования проектов генерального плана поселения, проектов внесения изменений в генеральный план поселения, размещения таких актов и материалов по их обоснованию в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в порядке, определенном Градостроительным кодексом РФ и иными нормативными правовыми актами;
            2)разработки и подготовки сведений о границах населенных пунктов (ч. 5.1. ст. 23 Градостроительного кодекса РФ), передачи таких сведений в органы государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав;
           3)разработки, подготовки и согласования проектов правил землепользования и застройки поселения, проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки поселения, размещения таких актов в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в порядке, определенном Градостроительным кодексом РФ и иными нормативными правовыми актами;
             4)разработки и подготовки сведений о границах территориальных зон (ч. 6.1. ст. 32 Градостроительного кодекса РФ), передачи таких сведений в органы государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав.

2.Опубликовать настоящее решение в информационном издании – «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения(адрес сайта http://www.korpos.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета
Корниловскогосельского поселения

__________________     Логвинов Г.М.

	[bookmark: _GoBack](Глава Администрации)